
 

Jaguaribe, 06 de fevereiro de 2015 Edição Nº: 1961 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – SECRETARIA DE SAÚDE – CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 27.01.01/2015 - A Secretaria de Saúde, através da Secretária de Saúde, 

Sra. Francimones Rolim de Albuquerque, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que a partir de 09 de Fevereiro de 2015, no horário de 07:30 às 11:30 horas, 

estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO, para Credenciamento de pessoas físicas 

para a prestação de serviços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe – CE, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o 

qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão 

de Licitação, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro, no horário de 

atendimento ao público, das 07:30 às 11:30 horas. Jaguaribe-Ce, 30 de Janeiro de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

*** ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 06.02.01/2015, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (Recurso Proquali- 

Programa de Qualidade de Atenção Básica). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

OBJETO: Contratação de serviços para promoção e realização de evento “Mobilização 

dia D da Saúde”, junto a Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe – CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 7.973,60 (sete mil novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-Ce, 06 de Fevereiro 

de 2015. Rafael Peixoto Amorim.Presidente da Comissão de Licitação. 

*** ***  *** 

Portaria de Viagem Nº - 019/2015. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: ACOMPANHAR O SERVIÇO DO MOTOR DA 

COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA E VISITA TÉCNICA AS OBRAS DE 

INTERLIGAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 

COMUNIDADE DE VIEIRA FECHADO E DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR 

BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 

2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00 

(CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

06/02/2015 a 09/02/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 6 de Fevereiro de 2015. FRANCISCO 

RONALDO NUNES. Ordenador. 

*** ***  *** 

Portaria de Viagem Nº - 020/2015. O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.  Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO NO QUADRO DE 

COMANDO DO SISTEMA DA COMUNIDADE DE VIEIRA/FECHADO, DISTRITO 

DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE 

DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-

Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 06/02/2015 a 06/02/2015. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 6 de Fevereiro de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

*** ***  *** 

Portaria nº 015.1/19, de 06 de fevereiro de 2015. Nomear HILDA KARINNI 

PEIXOTO COSTA responsável pela Direção Administrativa do Hospital Municipal do 

Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar 

HILDA KARINNI PEIXOTO COSTA, Enfermeira, Matrícula nº 060069-5, como 

responsável pela Direção Administrativa do Hospital Municipal do Município de 

Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. 

Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 06 de fevereiro de 2015. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

*** ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do OITAVO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 2012.03.13.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na 

construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades Alegre, 

Central/Ipueiras/Jacú, Croata, Várzea do Juazeiro e Serrinha, no Município de Jaguaribe. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): ABDA CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

2.299.982,43 (dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e dois 

reais e quarenta e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 120 dias. ASSINA PELA 

CONTRATADA: José Ângelo Bezerra dos Santos. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: MAX FABIANE MACÁRIO AVELINO. Jaguaribe/Ce, 06 de 

Fevereiro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


